ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
maioria, em dissonância com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das 
contas de campanha de DAVID ANTONIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA, determinando o 
recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 4.060,06 (quatro mil e sessenta reais e 
seis centavos), nos termos do voto do relator. Vencida a Desa. Ana Paula Serizawa Silva 
Podedworny que votou pela desaprovação das contas, acompanhando o voto do relator 

somente quanto à devolução do valor. 

Aprovado o calendário de sessões para o mês de novembro nas datas: